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Inzerujte v Regionu – Info na tel.:

517 344 688
Praha, 15. června 2011- Vítě-

zem „Vysněná zahrady“, velké
soutěže v malování společnosti
Husqvarna, se stala základní
škola z Rousínova u Brna. Na
Moravu poputuje hlavní výhra
v podobě techniky Husqvarna
pro školní potřeby dle vla-
stního výběru a příspěvku na
třídní výlet. Techniku Husq-
varna v hodnotě 500 000 Kč
získá celkem dvacet nejúspěš-
nějších škol a školek v soutěži.

Na prvním místě v soutěži
„Vysněná zahrada“ se umístili
žáci třídy 5. A ze základní školy
v Rousínově, okres Vyškov. Pro
svoji školu tak vyhráli tech-
niku Husqvarna v hodnotě
60 000 Kč na údržbu školní ze-
leně a vytvoření skutečné vy-
sněné zahrady pro děti.
Odměna pro žáky samotné je
poukaz na školní výlet ve výši
20 000 Kč.

Ze zaslaných obrázků vy-
brala odborná porota dvacet
nejlepších prací. Druhé místo
získala Základní škola Záhu-
mení z Rožnova pod Radhoš-
těm, na třetí příčce se umístila
Mateřská školka Jažlovická
z Prahy 4. Každá z těchto oce-
něných škol získá techniku
Husqvarna dle vlastního vý-
běru v hodnotě 40 000 Kč, třídy,

Nejhezčí vysněná zahrada je z Rousínova
které obrázky namalovaly,
navíc obdrží věcné dary. Cel-
kem se do soutěže zapojilo více
než 430 škol a školek.

První ročník soutěže Vysněná
zahrada, která je určena pro
žáky mateřských škol
a prvního stupně základních
škol po celé České republice,
probíhal od 26. dubna 2011.
Děti měly za úkol namalovat
obrázek maskota nebo mas-
kotů soutěže na té nejkrásnější
vysněné zahradě, parku nebo

hřišti. Maskoty soutěže jsou za-
hradní traktor Hugo, motorová
pila Heda a sekačka na trávu
Hanka.

Všechny oceněné obrázky
najdete na internetových
stránkách www.husqvarna.cz:

http://www.husqvarna.com/
files/Husqvarna/Local/czech_
republic/vytobky/V%c3%bd-
sledky%20sout%c4%9b%c5
%bee%20Vysn%c4%9bn%c3
%a1%20zahrada.pdf

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky
OŽIVLÉ PODZEMÍ

V pátek 1. července 2011 od
18.00 do 21.00 hodin se pro
návštěvníky naskytne možnost
nahlédnout do zámeckého pod-
zemí, které pro tento den oži-
je.

Podzemí slavkovského zám -
ku představují unikátní prosto-
ry dvou pater zámeckých
 sklepů, systému spojovacích
cho deb, schodišť, hospodářské-
ho zázemí s pekárnou a pomoc-
nou kuchyní. 

V rámci oživených prohlídek
zde budou moci návštěvníci
potkat postavy, které pojí úzký
vztah se slavkovským zámkem.
Setkáte se zde s dobovými vojá-
ky, služebnými, hraběnkou
z rodu Kouniců a také s Napo-
leonem. 

Nenechte si tedy ujít tuto
jedinečnou příležitost a objed-
nejte si prohlídku tajemného
podzemí na pokladně zámku
(tel.: 544 227 548). Ceny vstup-
ného: dospělí 110 Kč, důchodci
80 Kč, děti, studenti a ZTP
70 Kč. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
DECHOVÝCH KAPEL
A ORCHESTRŮ

Ve dnech 2.–3. 7. 2011 se
uskuteční v areálu Zámku
Slavkov – Austerlitz Musik fes-
tival Slavkov 2011 – meziná-
rodní hudební festival decho-
vých kapel a orchestrů.
Představí se zde celkem 12
kapel a orchestrů z Holanska
a Belgie, přičemž celkový počet
hudebníků přesáhne více než
500 osob. Festival uvádí Muziek
kultuur tour.

Pro veřejnost bude festival
zajímavý především v neděli
3. srpna 2011. Samostatné kon-
certy jednotlivých kapel
a orchestrů se budou konat od
11.00 hodin střídavě na čtyřech
podiích umístěných na nádvoří
zámku a v parku. 

Celý festivalový den bude
korunován večerním koncer-
tem Pražského filharmonické-
ho orchestru s dirigentem Frie-
demannem Riehlem na nádvoří
zámku, který začíná v 19.00
hodin. Program zakončí před-
stavení všech pěti stovek
hudebníků v parku pod dolním
bazénem, při kterém zazní Čaj-
kovského OVERTURE 1812
a vše završí ohňostroj Ivana
Martínka. Závěrečné předsta-
vení začíná ve 21.15. hodin.

Více informací na 
www.slavkovfestival.cz.

Vstup na celou akci je volný. 

VOŘÍŠKIÁDA
V BOHDALICÍCH

ČSCH Bohdalice a obec Boh-
dalice – Pavlovice pořádají 
III. ročník Voříškiády. Soutěž se
uskuteční v sobotu 25. 6. 2011
v zámeckém parku v Bohdali-
cích v době od 8 hodin, předpo-
kládaný konec v 15 hodin.

Doprovodné soutěže v doved-
nosti, obratnosti, soutěž o nej-
oblíbenějšího psa, aportace
špekáčku.

Občerstvení zajištěno. Srdeč-
ně zvou pořadatelé.

DRNOVÁCI HRAJÍ
DRNOVÁKŮM

Osvětová beseda Drnovice
o.s.vás srdečně zve na hudební
festival DRNOVÁCI hrají
DRNOVÁKŮM. Sobota 25. 6.
2011 – zámecká zahrada Drno-
vice. Začátek od 17 hodin.
Občerstvení zajištěno. Dobro-
volné vstupné bude věnováno
MŠ Drnovice.

DĚTSKÝ DEN
V PUSTIMĚŘI

Mateřské centrum Stonožka
pod záštitou obce Pustiměř a ve
spolupráci ČSSD s SDH Pus-
timěř pořádá v sobotu 25. 6. od
15 hodin za hasičskou zbrojnicí
dětský den pod názvem HURÁ
PRÁZDNINY. Zveme všechny
holky a kluky, kteří si chtějí
zasoutěžit a prožít odpoledne
plné her, zábavy a soutěží.

Doprovodný program:
Skákací hrady, malování na

obličej, bohatá tombola, stánky,
cukrová vata, taneční vystou-
pení, první prázdninový tábo-
rák na závěr (špekáčky i pečivo
pro děti zdarma)

KROJOVANÉ HODY
V KUČEROVĚ

Kučerovské stárky a stárci
vás srdečně zvou na 1. krojova-
né hody, konající se dne 25. 6.
2011 v Kučerově.

14.00 – slavnostní předání
hodového práva starostou obce
a zahájení krojovaného průvo-
du před obecním úřadem
v doprovodu dechové kapely
Zdounečanky

20.00 – hodová zábava s bo -
hatým programem a tombolou

POZVÁNKA NA GRILOVÁNÍ
V sobotu 25. 6. 2011 od 10

hodin vás zveme na grilování
selete do Hoštic – Heroltic do
restaurace Na Heroltské.

HODY V HLUBOČANECH
Sbor dobrovolných hasičů

Hlubočany Vás srdečně zve na
Tradiční hody. V sobotu 25. 6.
2011 ve 13 hodin 27. ročník sou-
těže o pohár starosty obce
v požárním útoku družstev na
návsi v Hlubočanech. Ve 20
hodin v sále kulturního domu
hodová zábava, hraje ARGON.
Na vaši návštěvu se těší pořa-
datelé.

KROJOVANÉ HODY
V NESOVICÍCH

Stárci a stárky s OÚ Nesovice
zvou na krojované hody v sobo-
tu 2. 7. 2011. Ve 14 hod. předání
práva a vystoupení dětí před
KD, průvod vesnicí.

Ve 20 hod. hodová zábava,
hraje dechová kapela Liduška
z Dolních Bojanovic.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Muzeum Vyškovska a Foto-

klub Orion při Městském kul-
turním středisku Vyškov vás
zvou na výstavu fotografií Pav-
la Otevřela a Ludvíka Otevřela.

2. 7.–31. 8. 2011. Vernisáž se
koná v pátek 1. 7. v 17.30 hodin.
Výstavní sál  Orion.

LETNÍ NOC SE SKUPINOU
LAMENT

Pátek 24. 6. 2011 od 20.00
hodin zahrádka U tribuny ve
Vyškově.

POZVÁNKA NA TANEČNÍ
ZÁBAVU

Křižanovice u Bučovic –
v pondělí 4. 7. 2011 se uskuteční
na fotbalovém hřišti taneční
zábava se skupinou ARGEMA.
Začátek akce ve 21 hod.

PRÁZDNINOVÉ 
MUZEJNÍ DÍLNIČKY

Každý čtvrtek po celou dobu
letních prázdnin budou v Mu -
zeu Vyškovska probíhat dílnič-
ky pro šikovné ručičky, které
začínají vždy v 9.00, 11.00, 13.00
a 15.00 h. První se uskuteční ve
čtvrtek 7. července 2011. 

Dílničky jsou zaměřeny na
výrobu „pravěkých“ předmětů
a na jejich znovuobjevování
v uměle vytvořeném nalezišti.
Návštěvníci si mohou vyzkou-
šet výrobu drátěných ozdob,
keramických korálků a plastik,
usoukat svou vlastní niť z ovčí
vlny nebo vyzkoušet vrtání
střepů a stavbu modelu domeč-
ku. Pro mladé badatele připra-
víme pískoviště s archeologic-
kými nálezy, skládačky
roz bitých předmětů i papírové
puzzle. 

Přineste si s sebou dobrou
náladu, chuť tvořit a něco nové-
ho se dozvědět, a jelikož se
můžete i ušpinit, což se při
archeologické práci snadno sta-
ne, tak přijďte v oblečení, kte-
rému to nebude vadit. Těší se na
Vás pracovníci Muzea Vyškov-
ska.

DEN KONÍ
Sdružení Piafa ve Vyškově

zve na Den koní dne 26. června
2011 od 13 hodin na Šafářském

dvoře – jezdecký areál v centru
Vyškova, za zámeckou zahra-
dou, u ZOOparku.

Přehlídka plemen koní,
komunikace s koněm ve volnos-
ti, děti a koně, kostýmové jež-
dění, ukázky sportovních dis-
ciplín. Občerstvení. Možná
přijde i klaun Šamšula.

SETKÁNÍ 
ZVÍŘECÍCH MAZLÍČKŮ

Chovatelé zVyškova zvou děti
a jejich zvířecí mazlíčky na 
II. setkání do parku u nádraží
ČD ve Vyškově dne 25. června
2011 ve 14 hodin za doprovodu
alespoň jednoho z rodičů.
Z mazlíčků musíme vyloučit
pejsky a kočičky kvůli bezpeč-
nosti ostatních zvířátek. Co vás
čeká? Soutěž o nejoblíbenější
zvířátko, řada soutěží, vyhod-
nocení a odměny, opékání špe-
káčků, a to vše zadarmo. Přijďte
se pochlubit, zasoutěžit a strá-
vit pěkné odpoledne s přáteli
stejných zájmů.

RYBY CELÉHO SVĚTA 
A kouzlo rybařiny – to je

název výstavy ve Vlastivědném
muzeu ve Švábenicích u Vyš-
kova. Uvidíte 950 druhů ryb
a stovky dokumentů o krásách
rybaření. Otevřeno je vždy
v neděli od 14 do 17 hodin
Výstava je přístupná do 3. 7.
2011. Spolu s výstavou můžete
zhlédnout stálé expozice jak ve
Vlastivědném, tak i v Kostelním
muzeu. Vstupné dobrovolné.

PŘÍRODA A KRAJINA
V OKOLÍ SVATÉ HELENY
(RUMUNSKO)

Muzeum Vyškovska, příspěv-
ková organizace a o. s. Drnka
zvou na výstavu fotografií.
Výstava je společným dílem stu-
dentů KES FSS MU Brno
a LDF MENDELU Brno.

3. 5.–30.6. 2011 – malý sál –
galerie Orion v přízemí muzea.

Otevřeno: pondělí–pátek:
8–16 h, neděle: 14–16 h.

I řidič autobusu měl pozi-
tivní dechovou zkoušku.  

U třech hříšníků kontrolova-
ných o víkendu řešili vyškovští
policisté alkohol za volantem.
Prvním byl v sobotu brzy ráno
řidič škodovky v obci Krásen-
sko. Devětatřicetiletý muž byl
zároveň víkendovým rekord-
manem. Policisté mu naměřili
téměř dvě promile alkoholu.
Zadrželi mu řidičský průkaz
a věc zpracovávají ve zkráce-
ném přípravném řízení. Za
trestný čin ohrožení pod vlivem
návykové látky může strávit až
rok ve vězení.

O něco lépe dopadl motocy-
klista kontrolovaný doprav-
ními policisty v neděli ráno
u Holubic. Hranice požitého al-
koholu dosahovala přestup-
kové hodnoty a tak se bude
zodpovídat před správním or-
gánem. Pro jistotu ale zaplatil
pětitisícovou kauci.

Policisté dálničního oddě-
lení Ivanovice na Hané pro-
vedli rovněž v neděli ráno
dechovou zkoušku šoférovi zá-
jezdového autobusu na rych-
lostní silnici R46. Ta dopadla
pozitivně, v dechu měl téměř
jednu promile. Padesátiletý
muž přišel o řidičský průkaz.
Navíc mu náš trestní zákoník
hrozí až třemi lety odnětí svo-
body.

Zloděj nepohrdl ani zimními
pneumatikami.  

Nečekanou krádež zjistil
v pátek ráno majitel jedné z ga-
ráží ve Vážanech nad Litavou.
Dosud neznámý nenechavec se
přes noc vloupal dovnitř a od-
nesl si čtyři nové ocelové disky
s namontovanými zimními
pneumatikami. Po svém noč-
ním dobrodružství zanechal
zloděj škodu přesahující osm-
náct tisíc korun. Za trestný čin
krádež mu hrozí až dva roky
vězení.

Kdo zapálil stoh?
Sobotní noci zasahovali ha-

siči ve Vyškově- Dědicích.
Hořel zde stoh slámy. Na místě
operovala i policie. Ohledáním
místa činu ze strany policie
i vyšetřovatele hasičů bylo
předběžně zjištěno úmyslné
zavinění. Škoda činí dle prvot-
ních poznatků více než dvě stě
tisíc korun. Sláma byla uložena
pod přístřeším z lešenářských
trubek a dřevěných podlážek.

Na místě byl i pes- specialista
na akceleranty. Policie věc šetří
jako podezření z trestného činu
poškození cizí věci.

Peněženka v kapse kalhot se
nevyplatila.  

Chvíle nepozornosti stála
v neděli večer mladého záka-
zníka peněženku. Po zaplacení
přendával nákup z košíku do
tašky. Této chvíle využil dosud
neznámý obratný lapka a ne-
pozorovaně ho zbavil peně-
ženky. Tuto skutečnost zjistil
pětadvacetiletý muž až po
chvíli. Přišel tak nejen o do-
klady, ale i platební kartu a ho-
tovost. Kapsáři hrozí za
přečiny krádež a neoprávněné
opatření platebního pro-
středku až dvouleté vězení.

Ani krádeže většího množ-
ství dřeva nejsou výjimkou.  

Odcizení vytěženého dřeva
šetří od pondělí rousínovští po-
licisté. Z lesní části poblíž Ne-
mojan zmizelo během pár dní
více jak třicet metrů krychlo-
vých smrkové vlákniny. Dosud
neznámý pachatel tak způsobil
škodu téměř pětatřicet tisíc
korun. Hrozí mu až dvouleté
vězení.

Šofér překročil rychlost,
kolař jel v protisměru. Oba
opilí.  

V pondělí v brzkých ranních
hodinách projížděl čtyřiceti-
letý řidič Slavkovem u Brna.
Jeho spěšnou jízdu však zazna-
menala dopravní hlídka poli-
cie. Jak se po chvíli ukázalo
překročení povolené padesátky
nebylo jediným šoférovým pro-
hřeškem. Hodnota dechové
zkoušky se vyšplhala přes půl
promile. Policisté muži za-
drželi řidičský průkaz a uložili
pětitisícovou kauci. U správ-
ního orgánu ho čeká až dvace-
titisícová pokuta a zákaz řízení
až na jeden rok.

Alkoholu před usednutím za
řídítka bicyklu holdoval i o pět
let mladší hazardér. Ten včera
před desátou hodinou večer
kličkoval v protisměru Dědic-
kou ulicí ve Vyškově mezi je-
doucími automobily, navíc
neosvětlený. Policisté mu na-
měřili více jak jednu promile.
Ve správním řízení ho čeká
tučná pokuta a zákaz řízení až
na dva roky.

por. Mgr. Alice Navrátilová

VYŠKOV

DISCO PEKLO:
Pátek 24. 6. – FACEBOOK PAR-

TY vol. 9 – MICHAEL JACKSON
- DJ Mirek Karásek – sraz fanouš-
ků FB, vzpomínka na krále popu
a sousta dárků!

Sobota 25. 6. – JACK DANIELS
PARTY – DJ Mike – dárky na moti-
vy legendární whisky!

GRANADA BAR: 
VIDEODISKOTÉKA – každý pá -

tek a sobotu hraje DJ Edit a hosté.

BUČOVICE:

NO LIMITS:
Pátek 24. 6. – FINLANDIA MID-

NIGHT SUN tour - Jedinečná akce

szleduzrozenou aohněm pokřtěnou
FINLADII. Je pro Vás nachystána
spousta akcí, bude nachystano 115
dárků, bude připraven chladicí box
se zamraženými kostkami ledu, ve
kterých se skrývají výherní kupony,
které získáte po splnění úkolu, jako
např. četba finského textu na čas,
roztávání kostky ledu na partnerovi
opačného pohlaví atp. Vstup všichni
do 21.00 hod zdarma poté 50 Kč.

BAR U RAKA
Sobota 25. 6.Tento večer tequila

ve všech svých podobách, panák za
25 Kč. Bouchaná tequila za 30 Kč.V
průběhu večera bude dj rozlévat
tequilu do krku přímo z DJ pultu.
Vstup všichni zdarma.

Program Muzea Vyškovska
na prázdninové měsíce
- V malém sále galerie Orion

v přízemí Muzea Vyškovska
proběhne od 2. 7. do 31. 8. 2011
výstava fotografií  Pavel Otevřel
– Ludvík Otevřel. Vernisáž
k této výstavě bude v pátek 
1. 7. 2011 v 17.30 hod.

- Ve velkém výstavním sále
našeho muzea se uskuteční
První astrologická výstava –
Příběh setkání člověka, přírody
a vesmíru, a to od 5. 7. do 4. 9.
2011. Vernisáž bude v neděli 
3. 7. 2011 v 17.00 hod.

– Muzeum Bučovic od 2. 7. do
30. 8. výstava Krása z ohně zro-
zená – keramika na Bučovicku.

Přes letní prázdniny bude
v Muzeu Vyškovska i v Muzeu
Bučovice otevřeno i v sobotu
a neděli od 13 do 17 hod. Stejná
otevírací doba jako o víkendu
bude i o státních svátcích 
5.–6. července 2011.

Závod se pojede stejně jako
v loňském roce na uzavřené
trati, což se týká možnosti ome-
zeného cestování po silnici
č.III/37728 směrem do Vyškova
a zpět.Silnice bude uzavřena
v úseku od začátku obce Ry-
chtářov ode Lhoty po křižo-
vatku s MK v Rychtářově pod
hřištěm. Uzavírka je řádně po-
volena Městským úřadem Vyš-
kov a silnice a místní
komunikace budou uzavřeny
v časových intervalech po cca
3x30 minutách mezi 13.30 až
17.30 hod.

V těchto časových interva-
lech budou probíhat jednotlivé
rozjížďky a v čase mezi nimi
bude umožněn normální pro-
voz. Uzavírka bude označena
dopravním značením a bude ří-
zena příslušníky Policie České
republiky a Městskou policií.
Jejich pokynů je v případě nut-
nosti třeba uposlechnout. V obci
Rychtářov bude omezen v uve-

dené době provoz na místních
komunikacích, které budou
rovněž uzavřeny a řízeny pořa-
datelskou službou, kterou je
třeba rovněž respektovat.

Doufáme, že během akce ob-
čané omezí svůj pohyb na mi-
nimum a pokud budou muset
použít silnici, budou respekto-
vat omezení. Zároveň zveme ši-
rokou veřejnost jako diváky
uvedené akce.Místo hlavního
dění bude na malém hřišti za
místním pohostinstvím (občer-
stvení,grilovaná kuřata,
gyros,hudba apod.).

Vzhledem k tomu, že toto
opatření bude sloužit k zajiš-
tění větší bezpečnosti, do-
ufáme, že je přijmete
s pochopením a budete se jím
po uvedenou dobu řídit a ještě
jednou Vás všechny zveme ke
sledování závodu.

Občanské sdružení
MOPED TEAM

Rychtářov

Moped rallye v Rychtářově opět startuje
Dne 5.července 2011 pořádá občanské sdružení MOPED TEAM

Rychtářov závod historických mopedů pod názvem XII.ročník Ry-
chtářovské MOPED RALLYE.
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